
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas  

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 031/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada em 13 de maio de 2013, 

onde se lê: 
 

Adriano Luis 

Sisnandes 
1762809 Jornalista II (dois) III (três) 17/03/2013 

23205.001341/

2013-88 

 

Leia-se: 

 

Adriano Luis 

Sisnandes 
1762809 Jornalista II (dois) III (três) 08/02/2013 

23205.001341/

2013-88 

 

 

Chapecó, 25 de novembro de 2015. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 031/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Adilson Zacarias Da 

Silva 
1764619 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 05/03/2013 

23205.001244/

2013-95 

Adriana Gustavo 

Cardoso 
1771558 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 22/03/2013 

23205.001285/

2013-81 

Adriana Stefani 

Cativelli 
1765898 

Bibliotecário-

Documentalista 
II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.001283/

2013-92 

Adriano Luis 

Sisnandes 
1762809 Jornalista II (dois) III (três) 17/03/2013 

23205.001341/

2013-88 

Alexandre 

Maslinkiewicz 
1065776 Tec. Laboratório II (dois) III (três) 11/03/2013 

23205.001281/

2013-01 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Alice Nascimento 1767470 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/03/2013 

23205.001368/

2013-71 

Aline Carla 

Petkowicz 
1766781 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/03/2013 

23205.001271/

2013-68 

Aline Isabel 

Michels 
1886891 

Tec. 

Laboratório/Biologi

a 

I (Hum) II (dois) 05/03/2013 
23205.001410/

2013-53 

Allan Mair De 

Figueiredo 
1737267 

Analista em 

Tecnologia da 

Informação 

I (Hum) II (dois) 20/03/2013 
23201.001402/

2013-15 

Ana Lucia Obalski 

Walter 
1767345 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.001373/

2013-83 

Anderson Camargo 

Ponsi 
1767366 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 14/03/2013 

23205.001255/

2013-75 

Anderson Machado 

Pereira 
1766529 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 11/03/2013 

23205.001254/

2013-21 

Chapecó-SC, 13 de maio de 2013.  

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

